卜舒娅 副总裁 女 53 3725 2009.05.01

熊之舟 副总裁 男 45 0 2009.05.01

陆郑坚 副总裁 男 55 2,579 2009.05.01

陈晓华 董事会秘书 女 43 0 2009.05.01

合计 / / / 84,026 /

（（（（三三三三））））发行人控股股东和实际控制人情况发行人控股股东和实际控制人情况发行人控股股东和实际控制人情况发行人控股股东和实际控制人情况

1、控股股东情况

国贸控股为本公司第一大股东。截至 2009 年 6 月 30 日，国贸控股直接持

有公司股份总额为 149,047,316 股，占公司总股本的 30.02%，其中有限售条件

流通股为 128,016,000 股，无限售条件流通股为 21,031,316 股。

国贸控股的前身是厦门市商贸国有资产投资有限公司，成立于 1995 年 8 月

31 日，是厦门市人民政府国有资产监督管理委员会下属的独资企业。根据厦府

[1995]综 067 号文和该公司营业执照，厦门市商贸国有资产投资有限公司是代表

厦门市国资委的国有资产经营机构。2006 年 6 月 7 日，厦门市商贸国有资产投

资有限公司更名为国贸控股。

国贸控股现领取厦门市工商行政管理局颁发的350200100002043号企业法

人营业执照，注册地为思明区湖滨南路 388 号国贸大厦 38 层 A、B、C、D 单元，

法定代表人为何福龙，注册资本为 10 亿元人民币。经营范围为：1、经营、管

理授权范围内的国有资产；2、其他法律、法规规定未禁止或规定需经审批的项

目，自主选择经营项目，开展经营活动（以上经营范围涉及许可经营项目的，应

在取得有关部门的许可后方可经营。）

截至 2009 年 6 月 30 日，国贸控股未经审计的合并资产总计 178.19 亿元，

归属于母公司所有者权益合计 16.95 亿元，2009 年 1-6 月合并营业收入 150.6

亿元，归属于母公司所有者的净利润 0.83 亿元；2008 年度经审计合并营业收入

256.26 亿元，归属于母公司所有者的净利润 0.89 亿元。

2、发行人实际控制人

公司实际控制人为厦门市国资委，国贸控股为厦门市人民政府国有资产监督

管理委员会的全资企业，是代表厦门市国资委履行国有资产管理职能的国有企

业。

（（（（四四四四））））本次发行后前十名股东持股情况本次发行后前十名股东持股情况本次发行后前十名股东持股情况本次发行后前十名股东持股情况(截至截至截至截至 2009 年年年年 12 月月月月 23 日日日日)

序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称 持股数持股数持股数持股数(股股股股) 持股比例持股比例持股比例持股比例（（（（%））））
1 厦门国贸控股有限公司 193,761,511 30.28

2 中国工商银行-中银持续增长股票型证券投资基金 5,292,466 0.83

3 同德证券投资基金 3,475,282 0.54

4 林俊烨 2,986,222 0.47

5 李慧英 1,154,500 0.18

6 苏文娟 1,142,883 0.18

7
中国工商银行股份有限公司-汇添富上证综合指数证券

投资基金
1,136,435 0.18

8 徐小丽 1,111,843 0.17

9
中国农业银行-交银施罗德上证 180 公司治理交易型开

放式指数证券投资基金联接基金
1,035,059 0.16

10 顾斌 1,014,000 0.16

（（（（五五五五））））本次发行完成后公司股本结构变动情况本次发行完成后公司股本结构变动情况本次发行完成后公司股本结构变动情况本次发行完成后公司股本结构变动情况

配股前 本次配股增加 配股后
股份类别

数量（股） 比例%  数量（股） 比例%
一、有限售条件的流通股

1、国家持股 128,016,000 25.78 0 128,016,000 20.01

2、国有法人股

有限售条件的流通股合计 128,016,000 25.78 0 128,016,000 20.01

二、无限售条件的流通股

A 股 368,469,998 74.22 143,338,948 511,808,946 79.99

无限售条件的流通股合计 368,469,998 74.22 143,338,948 511,808,946 79.99

三、股份总数 496,485,998 100 143,338,948 639,824,946 100

四四四四、、、、本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况

（（（（一一一一））））发行数量发行数量发行数量发行数量：：：：143,338,948 股。

（（（（二二二二））））发行价格发行价格发行价格发行价格：：：：本次发行价格为 7.31 元/股。

（（（（三三三三））））发行方式发行方式发行方式发行方式：：：：无限售条件股股东采取网上定价发行方式、有限售条件股

股东采取网下定价发行方式。网上发行通过上海证券交易所交易系统进行，网下

发行由保荐人（主承销商）负责组织实施。

（（（（四四四四））））募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：：：：本次发行募集

资金总额为 1,047,807,709.88 元（含发行费用）。天健光华（北京）会计师事

务所有限公司出具天健光华验（2009）GF 字第 020035 号验资报告，对资金到

位情况进行了验证。

（（（（五五五五））））发行费用总额及项目发行费用总额及项目发行费用总额及项目发行费用总额及项目、、、、每股发行费用每股发行费用每股发行费用每股发行费用：：：：本次发行费用（包括承销费用，

保荐费用等）33,434,231.30 元，每股发行费用 0.23 元。